ager, non locus, non domus: sed omnia ipse sibi
 erat (imo vero virtus et fides ei patria erat et sedes
 et divitiæ), ut igitur urbem ingresso domus ad re-
 quiescendum ei nusquam vel Ecclesiæ vel ipsius
 propria erat, comitibus ejus trepidantibus atque
 sollicitis quomodo diversaretur, et a quibus tecto
 reciperetur, anxius: *Quid hæc, inquit magister
 ad eos, quasi extra protectionem Dei constituti, an-
 xii atque solliciti inquiritis, ubi corpora reficere at-
 que curare oporteat? an parva vobis domus Deus
 esse videtur, siquidem per eum vivimus et move-
 mur et sumus? An arctum et angustum celeste
 lectum vobis videtur, et præter hoc aliud diversorium
 quaeritis? una vobis domus studio curaque sit, ea
 videlicet, quæ cujusque propria est, quæ per virtu-
 tes aedificatur et tollitur in altum. Hoc solum vobis
 curæ atque sollicitudini sit, ne ejusmodi vobis habi-
 tatum non paratum nec instructum sit; nam terre-
 ni parietes iis, qui cum virtute vitam transigunt, cir-
 cumdati nihil commodi afferunt. Quinimo par con-
 sentaneumque fuerit ab iis, qui vitiiis atque nequiti-
 tia coinquinantur, parietum usum studiose atque cum
 cura institui atque parari propterea quod domus
 occultarum plerumque turpitudinum velamentum
 existit. At quorum vita cum virtute transigitur,
 in his nihil est, quod parietes obtegant et obve-
 lent. Atque hæc eo ad familiares dicente, assistens
 vir quidam insignis, qui genere, divitiis reliquis-
 que opibus inter primos numeraretur (Musonius ei
 nomen erat), ut vidit multos idem officium deferre*

C paratos, et id agentes, ut in suas aedes virum re-
 erent, cum cæteros anlevertisset, gratiam præcipit rogans magnum illum virum, ut suo hospitio
 retur, et introitu domum honestaret, quo et augustior et in sequenti sæculo celebris et memora-
 s ea evaderet, tempore etiam ad posteros memoriam ejusmodi honoris transmittente.

Cum autem multi etiam alii concurrerent, et
 eadem rogarent, æquum esse judicans gratificari
 ei, qui tempore prior in deferendo officio fuisset,
 cum cæteros benigne salutatos verbis honorificis
 invicem prosecutus dimisisset, ad priorem divertit.
 Quod si historia rerum ab eo gestarum nihil præ-
 ter rerum narrationem continet et incondita est,
 quod sermo noster consulto prætermiserit eas,
 quæ solerti quadam excogitatione adhiberi rebus
 solent, amplificationes et exaggerationes: fuerit
 etiam hoc non levi apud eos qui recto judicio res
 æstimant, testimonio atque argumento, quod nullo
 modo de industria miracula viri cujus memoriam
 celebramus, exaggerentur, sed rerum ejus memo-
 ria sufficiat ad perfectissimam laudem: tanquam
 nativa quædam pulchritudo, quæ nullius lenocinii
 supervacua adhibita cura in facie efflorescit. Cum
 autem exiguo numero essent, qui sermonem ante
 audivissent, priusquam dies præterisset, et soci
 cidisset, adeo multi primo concursu accesserunt,
 ut ad constituendum populum multitudo eorum,
 qui crediderant, satis magna esset. Postridie ejus
 diei simul atque diluxisset, rursus hominum multi-
 tudo frequens cum uxoribus et liberis, item senilis
 ætas, et quibuscunque ex dæmonum injuria aliave

aliqua vi calamitas corporis accidērat, pro foribus A δυνάμει τοῦ Πνεύματος μεριζόμενος, κρῖστω
 præsto erant, et ille in medio eorum ad id quod εξετάζων, νοουθετῶν, διδάσκων, ἰώμενος. Τότε
 cuique eorum, qui convenerant, opus erat, sese δὴ μάλιστα προσήγετο τοὺς πολλοὺς τῷ κρῖσι
 virtute Spiritus impertiens, prædicans, una dispu- ὅτι συνέβαινεν ἡ ὄψις τῇ ἀκοῇ, καὶ δι' ἀμνησίαν
 tans et examinans, admonens, docens, sanans. Hac θείας δυνάμεως ἐπέλαμπεν αὐτῷ τὰ γωρητικά
 enim utique re potissimum multos ad prædicationem Τὴν μὲν γὰρ ἀκοὴν ὁ λόγος, τὰς δὲ ὄψεις αὐτῶν
 adducebat, quod ea quæ videbantur cum iis τοὺς ἀσθενούντας ἐξέπληττε θαύματα. Ὁ δὲ
 quæ audiebantur congruebant et conveniebant, παρεκαλεῖτο· ὁ νέος ἐσωφρονίζετο· ὁ γρηγο-
 atque per utraque divinæ virtutis in eo notæ atque καθήκουσι λόγοις ἐθεραπεύετο. Δουλοῖσι πρὸς ἡμᾶς
 indicia relucebant. Nam aures quidem sermo, τὰς οικειῶς ἔχειν, οἱ κρατούντες τοῖς ὑπερ-
 oculus vero ea quæ circa infirmos edebantur mira- φιλανθρωπεύεσθαι, ὁ πενόμενος ἕνα πλοῦτον
 cula stupore et admiratione captos tenebant. Si τὴν ἀρετὴν ἐδιδάσκετο, ἦτις πᾶσι πρόκειται
 quis lugeret, consolationem accipiebat: juvenis ἐξουσίαν ἡ κτήσις, ὁ τῷ πλοῦτῳ κομῶν κτεῖν
 et adolescens castigabatur et emendabatur mode- ἐνοουθετεῖτο, οἰκονόμος εἶναι τῶν προσόντων·
 stiamque discebat; senex convenientibus ætati ser- ριος διδασκόμενος. Γυναῖξί τὰ πρόσφορα, πα-
 monibus curabatur. Servi, ut erga dominos fideles B σύμμετρα, πατράσι τὰ πρέποντα νέμων, καὶ τῷ
 essent: qui potestatem in alios haberent, ut erga πᾶσι γενόμενος, τοσοῦτον ἑαυτῷ λαὸν ἰθὺς
 subditos humanitatem præstarent, admonebantur. συνεργίζῃ τοῦ Πνεύματος παρεστήσατο, ὡς
 Pauper unas divitias esse virtutem docebatur, ναοῦ κατασκευὴν ὀρμησάτω, πάντων χρημάτων
 quam omnibus abunde acquirere liceret: si quis σώμασι πρὸς τὴν σπουδὴν ὑπουργούτων. Ὁ δὲ
 divitiis floreret, ita, ut par erat, admonebatur, cum ὁ ναός, οὗ τὰς ἀρχὰς ἐκεῖνος τῆς κατασκευῆς
 administrator ac dispensator, non dominus esse εθάλατο· ἐπεκαλλώπισε δὲ τις τῶν μετ' αὐτῷ
 facultatum doceretur. Mulieribus convenientia at- ἐκεῖνος ἀξίως· ὁ μέγας ἐκεῖνος δεικνόμενος
 que accommodata, pueris competentia atque utilia, ὁ μέγας ἐκεῖνος εὐθύς ἐπιστάς, οὐδὲν τινα κτεῖν
 patribus ipsos decencia cum tribueret, et omnibus καὶ κρηπίδα τῆς ἰδίας ἱερουσύνης τῷ περιεργα-
 omnia fieret, et omnium vicem præstaret, tantum τῆς πόλεως ἐναπέθετο, θεῖα τινὶ δυνάμει ἐκεί-
 sibi auxilio Spiritus repente populum adjunxit, ut τὸ ἔργον, ὡς τῷ μετὰ ταῦτα μαρτυρεῖται·
 ad templi fabricationem animum adjiceret, cum Σεισμοῦ γὰρ ποτε βαρυτάτου τῇ πόλει ἐν τῷ
 omnes offerendo tam pecunias, quam operas suas, ἡμᾶς χρόνοις γεγεννημένου, καὶ πάντων μαρτυ-
 studium ejus adjuverent. Hoc est templum, quod ἀρδῆν ἀπολωλότων, τῶν τε δημοσίων καὶ τῶν ἐκ-
 usque adhuc ostenditur: quod magnus ille vir κίων οἰκοδομημάτων ἀπάντων ἐρειπιωθέντων κτεῖν
 statim aggressus veluti fundamentum quoddam μωθέντων, μόνος ἔμεινεν ὁ ναός ἐκεῖνος ἄβητος
 atque crepidinem sui sacerdotii initio instituit at- καὶ ἀσειστός, ὡς καὶ διὰ τούτου φανερὸν εἶπε·
 que molitus est, divino quodam conatu et auxilio μεθ' οἷας δυνάμεως ὁ μέγας ἐκεῖνος τῶν κατὰ
 supero opus absolvens, quemadmodum insequentis πραγμάτων ἀντελαμβάνετο.
 temporis testimonio comprobatum est. Cum enim C gravissimus aliquando civitati nostris temporibus
 terræ motus accidisset, atque omnes propemodum funditus periissent, omnibus tam publicis, quam
 privatis ædificiis collapsis, disjectis ac desolatis, solum illud templum illæsum et inconcussum
 sit, ut vel per hoc pateat, cum qua vi atque virtute magnus ille vir res suas capesseret et aggrediret-